CEt hoc est qđ Democrit⁹ voluit dñi dixit. Opz à:
vt medicinā sorte debilē facias qđ est: qđ medicina cō
solata p̄cordatijs ⁊ p̄portiob⁹ est incolumior. sic ēt
non consolata iniquior.

CQuod dixerat ipse confirmat auctoritate. democriti. concordans. s. q̄tum ad qualitates. et proportionib⁹. s. q̄tum ad q̄titas.

Canones

Cter si iungenda est medicina foris virtutis rei pauci iuua meti: minorem medicinam foris virtutis pro illud quod diximus: et res pauci iuuenti minorem sibi. quod non acquirit per eas nisi intentio una: et est alfaratio: vel permutatio.

C Dat modum solatios me. fortis virtutis cum me. pauci iuuenti pro id quod diximus: ne faciat nocentia: et alteratio. scilicet. solu. scilicet quanto ad qualiter et permutatio. scilicet operationis eius de uno membro ad aliud. **C** Deinde cum dicit.

C At si iungenda est medicina debilis virtutis rei magni in iuuenti augmentabim medicinam debilis virtutis non timentes de ipressione ei in corpore: immo oportet quod virtus eius per subad ditionem in quantitate ipsius vigore. sic adhuc dixit Democritus. Medicina atque obile igit forte facias: et per hanc augmentabim res magni iuuenti pro illud quod diximus.

C Docet modum solatios medi. quod est debilis virtutis. et primo docet ea solare cum medi. multi iuuenti. sed docet ea solare cum me. pauci iuuenti. **C** Ibi. Si autem et tertio si volumen superne finis dictis. ibi. Et hoc est illud. ex eius pime pris est. si nos volumen misere re cassia quod est debillis virtutis cum viro primis et semib cordibus qui sunt multum iuuenti tunc ponemus de decoctione istarum violarum et similium multorum cum cassia ad disteper ad hanc. quod quod una scutellam hanc vellem disteper cassia cum decoctione agaricis non debemus ponere de illa decoctione nisi parum. quod forte. et non possum cassia disteperari. nam ex eo non acquirit magni iuuenti pro hoc quod diximus: eo quod tales sunt magni iuuenti: et non documenta. **C** Dicit enim dicit.

C Si atque iungenda est res pauci iuuenti medicinae debilis virtutis augmentabim medicinam debilis virtutis pro illud quod diximus: et minorem res pauci iuuenti: pro illud quod diximus. Et hoc est illud quod de proportionibus scire oportet. Alij autem dicunt alia: secundum intentiones diueras.

C Docet solare medicinam solutinam quod est debilis virtutis: et re pauci iuuenti. ex eius pime. scilicet si nos vellemus miscere cassia quod est debilis virtutis ex soluedo cum agarico et pauci iuuenti: et augmentabim cassiam: eo quod ex ipsa non timeamus aliquod nocentia: et minorem miscere agaricum pro dicta superne postea virtus excluditur: et non sumus.

C Lapim pimum sume secundum de modis rectificationis medicinarum cuius beneficiorum: et primo de modis coctis.

Agit Joannes Vesue dispensationes acquirentes per partem reprimant malitiam medicinam solo nem facientem. Auxilia. n. ars nobis quantum modis. Aut decoquendo: aut lauanando: aut infundendo: aut triturando.

C Superemus docuit rectificare medicinas solutias per proportionem medicinarum miscerendarum ipsi medice solutiae. In pte ista docet eas solare per beneficiam artis: et primo ponit quot modis per artificia possimus eas solare secundum illos modos declarat. **C** Ibi. Et dico quod decoctio. Ita pime pris est non. **C** Deinde cum dicit.

C Et dico quod decoctio alla est: quod est sic elixatio. Et alia est: que est sic assatio.

C In illa pte ereq[ue] docens per illos quatuor modos solare medicinas solutinas et dividit hec pars in quatuor partes. **P**rimo docet eas solare per decoctionem: et per lauationem: et per infusionem: et per triturationem: partes patet in suis capitulis. pima in duas. secunda in duas. **C** oportet quod sunt modi decoctis ipsarum. secundo per illos docet eas solare. **C** Ibi. Elixatio autem pima pte est nota quod dicitur. et me. hic per elixationem stelligent decoctionem quod fit in bumbido aquae fuit sit bumbido aquae similes et elixerunt fuit hec decoctio in bumbido aquae mixta alicuius. et viridi sicut ipse ponit statim de ello quod in raffano decoctur et elixerunt. et ponit de scamonea quod ipsa in citonio decoctur decoctio quod est elixatio. non in citonio assit. tamen assatio visus ad scamoneam puenit. immo potius elixerunt scamoneam quam in aliquo bumbido decoquunt. et per assationem stelligent alterationem medi. solutiae aliquam igneitate fuit fata in yero quod citio contingit. fuit fata super regulas vel super prunias. **C** Deinde cum dicit.

C Elixatio autem adiuuat in resoluendo humiditatē superfluā medicinae. et maturando: et carminando ventositate

grossa aut mordacitatem facientes subversionem: et naufragium: et mortem laboriosos in corpe: fragilitatem acuitatem: et excessus serositatis: et excoriatio. Et per hoc laudatur scamonea coacta in pomorum: aut citrino. aut demum invase vitreo cum succo rosarium. et oleo amigda. si cu[m] dicimus iam.

C In parte ista illos duos modos declarat. et primo ostendit quod est solare medicina solutia per decoctionem quod est elixatio. et dilute per decoctionem quod est assatio. **C** Ibi. Assatio quod est elixatio. p[ro]p[ter]a duas. quod primo docet solare medi. solu. quod hanc virtutem. **C** docet ea solare quod hanc plena virtutem. sicut hanc quod dixerunt annectit quodam. **C** Ibi. Et quod dilute significant. Prosa in duas. p[ro]p[ter]a factum est. **C** remouet quodam duobus modis. **C** Ibi. Deinde tibi superest. **P**rosla in duas. p[ro]p[ter]a docet solare medi. solu. per ipsas elixitatem ut per ipsas medi. soluti. perdat suam malitiam. **C** hoc ideo facit ut me. solutiae acgrat aliquod virtutem **C** ibi. Excessus ast. in resoluendo humiditatē superflua. non illa decoctionem quod est elixatio humiditatē quod sit in centro trahit ad circumscriptionem. et tunc resoluere in corpore postea: et precipue in ore stomachi dicimus: et scilicet in secundo tractamus. **C** Deinde cum dicit.

C Excessus autem attractōis superflue: et inquitur reprimere in luxatione. sic quis decoquimus aliquod eorum: de quoque maiestate formidans in praeauritate alius rei: et remans virtus eius in illa refracta. Sic verbis gratia. Figimus fuisse esse horum in radice rafanis: et post coctionem eius in cinere per pinamus rafanum hinc fuisse virtutem esse horum repressum. Et decoquimus scamoneam in robub: et sirupis: et per pinam et rob: et sirupum habentes virtutem scamonee. Et hoc est illud: quod vocatur philosophi separatione rei secundum species a re que est secundum matram.

C In parte ista dat modum solatios medicinarum inquantitate per decoctionem elixitatem acquirit aliquod recte. et primo ostendit qualiter acquirit aliquod recte solutiae in medicina in quod sit decoctione medicinae solutiae. et in pte ostendit quomodo ista decoctione elixitatem acquirat virtutem medicinae solutiae a reb[us] in quibus decoctur. **C** Ibi. Amplius autem. vel potius dicit quod in ista pte vel in duas. p[ro]p[ter]a secundum illa. amplius autem ponit tria iuncta quod acquirantur medicinae solutiae per elixitationem. non enim quocunque modo dividatur. refracta. et obilitata. non talis virtus solutiae non est in p[ro]p[ter]a suba et manu. in robub. et in succo fructus. separandis rebus secundum spes. et qualiter sunt virtutem a spes. secundum manu. La matia: vni haec virtus solutiae ex his p[ro]p[ter]a in una matia sit modo in aliis: sic in se. in quod ista decoctur medi. solu. et celo vel scamdea. et sila: **S**ed hic est attrededemus quod ista decoctione elixit in raffano. quod est per elixitationem artificiale: quod est per elixitationem naturale. dico p[ro]p[ter]a ista decoctione elixit in raffano quod est per elixitationem artificiale: et hoc sit plurimum modis. uno modo sic. quod discooperimus rafanis raffani: et ab eo euellimus: et modis lignearum: et loco ei potius ellus. et ibi dimittitur stare. alio modo fit. quod scinditur raffanum per medias et in medio potius elabo: et ligatur secum. et tertio fit. quod accipitur raffanum extractum a terra: et postea cum cerebelli perforatur: et in talibus foraminibus potius ellus. dico secundum quod quod decoctione elixit in raffano sit per elixitationem facta a natura. non accipitur raffanum non extractum a terra et circum circa radice ei facimus fouem. ita quod radix eius appareat perforata multis foraminibus: et in eis potius ellus. tunc in ellis acquirit virtutem raffanum ex suo proprio nutrimento quod a terra euellit et dimittitur ei malum: sic et hoc modo est in multis arboribus: et videte quod est genitrix satiationis et quod est volumen facere alicui vomitus aliquatenus forte: modo raffanum non est satia sufficiens ad hoc. iterum et ellus est nimis forte vomitus: quod est istis decoctionibus elixitatis decoquimus ellum in raffano: et habemus sic vomitus quod intendimus sic est: si vellemus ut aliud medicina nimis forte: et cum solamus elixendo: vni virtutum ea non in suba: sed in infusione: vni erit ea non educitur postea magnus non cumentus. **C** Deinde cum dicit.

C Amplius autem quod medicinae multas reprimunt malitias decoquendo eas in succis et aquis herbarum et seminibus: et rerum aliarum: ut suscipiant permutationes a virtutibus earum.

C Hoc ostendit quasi haec virtus acquirit medicinae solutiae per decoctionem elixitatem in alijs reb[us]: sicut potius alio iuuenti quod acquirit medicina solu. per elixitationem: et notum est. **C** Deinde cum dicit.

C Elerunt tibi superest scire medicinas quod debile coctio

nez suscipit, aut sortez. Omnia enim quoz virtus faci le resoluti sunt debili texture; aut vtutez bñt pos tam in superficie debili coctione idigent. Superflua enim coctio resoluti virtutem, sic viole ppric, et semia qtuor et capillus veneris; et epithimii; et vlr oes flores. Et qdrio mō se bñt prie. Et qd medio mō: mediocriter. Et omnia qd acumen bñt: decocta sunt mitiora. Decoction enim frangit virtutē eaz, si forsitan sit virtū alicui posita in superficie; aut debilitata. Et oia qd sunt grosse sube coctō acgrit eis facilitatē. Et ois medicina cocta scd̄z artez et legem scdm plurimi est facilior.

C In parte ista remouet qdā dubitatēz et pmo vna. z° alias z° ibi. Uer cē pma in duas, pmo fac hoc. z° bis qd̄ dicerat an necit qdā. z° ibi. Et ola. legit abas fil. Dubitatio quā remouet est. qd̄ credere alios qd̄ eadē decoction ob medica acgrat bonitate. arguit qd̄ nō. et semia. quin. s. frigida. ut semia melidis citra li encumeris et cucurbita. et ola qd̄ acumen bñt z. cā est. qd̄ p decoctione acumen remouet. **C** Delde cī dicit.

C Verum neqd̄ p decoctionē fit fūmentum in his que solvunt lambificando; et faciendo lubrificū: de quo sit valde curandum.

C Remouet allā dubitatēz credere. n. alios qd̄ decoction elira tina ob medicinis solutiuis acgrer ecle iuamētuz. Rāt qd̄ nō: nā medicinis esantibz lubrificū faciendo decoctio nō mltā zert: nam tales medi. non habent nocuēta que debet remoueri per elirationē. **C** Delde cum dicit.

C Et qd̄ pmiscenf medicine diversay intentionū: et qd̄ qris ex eis vtute ppositā: decoctio facit eis meliore mō duz pmixtiōis: vt ex summa earū resultet vtus insita: faciens oparionē pcrētā. Et si si vna ex eis debilior: qd̄ altera opz vt gradatio in decoctionē earum fiat plus: vel minus sicut dicitur.

C In pte ista bis qd̄ dicerat ammetit qdā: et pmo vnf. z° aliis. z° ibi. Et decoctio qd̄. cā aut dicit in p° parte est. nā medicina diuer se nō facit l vtute istis opatōz: et ppositā vtute nisi qd̄ ipse adiuit cē pmiscenf: pscipne vā mortione scd̄o qd̄ in eis est polis. nā melior mod̄ mltidō ipaz est ille qd̄ p decoctionē ipaz. et hoc bñz vez in mltidō ipaz. in nāl et artificiali hoc mō. nā scim qd̄ tur. bis etat fia. agaric. colas. epithimii. mltaz. mō qd̄ est si volo oes istas trez stētes pscire: neli pscire qd̄ iste tres medice simili pmiscebunt: et marle p decoctez ipaz adiuite. bis tñc reduncunt ad qdā formā in qd̄ referuabili virtū ppositi: vni postea esabunt meli oes isti tres bu. et hec ē cā qre ab aucto: ibz fñt ille zlectio nō et rupi solutini et filia et decoctio naturalē qd̄ fit in talibz medi cinis acgrit eis boni modū pmixtiōis vt ex eis resultet vt com postis. sic qd̄ iste medice p lōgū tps adiuite ppositi agit l sciuē ce per eaz qd̄lites ita qd̄ per tale actionē refragunt in qdā for ma media in qd̄ vtutes seu opaties. sic extremi colores sunt in medio colore: vt auerrols pōit. hoc fit qd̄ bñt pate sunt apō tecari. qd̄ bñt triturate bñt abliue: et bñt exficate. et sic de alijs. ex pōit bu. pōit: nā videm qd̄: clistere nup pstructa ex aliqbz me dicis: si ster p duosyl p tres dies in testinū nobilissimā fac opa tionē: qd̄ nō ē. neli qd̄ tales medice neli adiuite l poster pmisce tur: vni videm p medice diversas vtutes attribuūt medi. p ol uersas etates ipaz. sic appetit in tyriaca qd̄ dñi ē noua ē val de frigida et opillata: antiq vō ē valde calida. **C** Deis cī dīc.

C Et decoctio qd̄ ipetuosa et inflammativa resoluti virtutē medicine. Quare tua iterest decoqre cōmēsu rando calorez: et pportionādo illū subijs rerū et vtuti bus debilibus: vel fortibus.

C Anmetit alio bis qd̄ dicerat. et notis ē. **C** Deis cī dīc.

C Assatiōis at in frisorijz et in patella officisi est qd̄ addere in vtute medice sic qd̄ assat scilla. et sit magis solutiuia. Et qd̄ minuere in vtute. sic vbi gfa. Assatur pslitū fit bñditas eius min⁹ lubrica. min⁹ soluens: Et assat pluravi mitiora fiat. Et qd̄ per assatōem vna duaz vtutē reprimis et vigoraf altera. sic verbū

gra. In mirabolaniis et rebarbaro est vt solutionē faciens et pctionēz. In eoz asit decoctionē minorat vtus faciens solutionē: et vigoraf virtū pctionē faciens. Et in been est virtū vomitiva: et virtū educens p ven trez. Dū aut assat matura ipsi bñditas superflua bau rachia faciens subversionem: et nauzeaz: et remanet ei virtus solutionem faciens.

C In illa pte docz p assatēz medicinā solutiuā rectificare. et pōit vnu iuamētū qd̄ acgrif medi. solu. p assatōem. z° aliis. z° ibi. Et qd̄ assat scilla qd̄ fit magis solutiuia: nā scilla bñt l admittētē mltā bñditas aquē qd̄ repermis ei. vtutē solutiuā qre p assatēz illa bñditas aquē resoluti: nā ols res mltā bñditas plimē p assatēz l sui opatēz fortat: et intelligētū qd̄ ista scilla nō dñ mltā assat. qd̄ totas ei. vt resoluta. nec oblit. et ibi apotecarij ti mētes: ne per assatēz ad ignē recipiat aliqz malā qd̄litate a fumo aut a sole recipiat aliquē malū vaporē ipaz magis assat ad vnu vnu qd̄ ad sole vñ ad ignē vt mitiora. l. leniora virtutibz fiat. istaz alia partē legit s. cuz p. minorat virtū solutēz facies l. et remanet ei virtū. Forte solutēz facies et. totuz ē notum.

C Capl̄ scd̄o mōis lauatois mediciaz: Icimus qd̄ per modos lauationū multipli citer acgrif bonitas medicinis.

C In pcedenti capitulo mesue docuit consolare medicinam solutiam per decoctionem sive ista decoctio sit elirato sive assatio: in isto capitulo est eius intentio nos docere tam consolare per lauationem. et pmo ponit vtiles rates quas acgrit lauatio ipsis medicis solutiuis. scd̄o bis que dicerat qdā necit. fa ibi. in fine capl̄. Et scire debes. pma s. du as. s. dñ amo pmitit intentionē suā. z° offit vtilitates istas. scd̄o ibi. Inter dñ enl. pma pars p. **C** Delde cum dicit.

C Interdū. n. per lauationē remouet supficies acu mis alicui medicie. sic qd̄ lauaf semen vtice cuz aqz aut mucillagine dragaganti: ne gutitur: aut ptes p qd̄s trusit: adurat. Et sic lauaf sal napticus cu aqua cucur bite aut cu simili bac intentione.

C In parte ista ponit hec iuamētā qd̄ acgrif medicis solutiuis per lauationē. pmo ergo pōit vnu. scd̄o aliud. tertio aliis. qd̄to vltimū. fa ibi. Et qd̄qz lauaf vt absindat. tercia ibi. Et qd̄qz lauam vbi opz. qrra ibi. Et qd̄qz lauam al. s. superficies acu mis. l. remouet acumē qd̄ erat in supficie semia vtice. Imo et lauaf herba vel flores ipsius vtice. per aquā cucurbita intelligētū succi fructus. qd̄ pple cucurbita df. aut possū per hoc intelligere aquā qd̄ ab ea distillat in alibico sive in cāpana sub qd̄ ponit ignis. et videte qd̄ res nō sola hoc mō abliunt. vt ab eis remouat acumē. S. et vt ab eis remouat aliqz calitas qd̄ l me. supficie. nō qd̄ medi. abliunt et volum⁹ ab ea euitare aliqz calitatē quā l se bñt l supficie: et volum⁹ ea vt ppe ad frigidādū. **C** Delde cī dīc.

C Et qd̄qz lauam medicinā: vt absindat altera vtutum suarum ab ea: et ppric malignior deterrens et remaneat ei melior operationi suaz et incollumior. si cut ppric lauam lapidem lazuli: et lapidem armens: vt soluat per ventrē tantū et sine angustia. Nō lotiye ro per vomitū. et p ventrē soluat: et cuz molestia. Et sic etiā lanamus laccā: vt sit minus solutiuia: et remaneat eivt sit opilationū apittua: et lanamus aloc. Non lotus. n. magis laccat: et min⁹ cōsortaf mēbra nutritiōis. Lotus vero facit cōtrariuz.

C In parte ista pōit alio iuamētū qd̄ acgrif me. solu. per abli tēz. et pmo fac hoc. z° dubitatōi rist. z° ibi. Et se cē. absindat scd̄o ipsa. et soluat p vetrē tñc. nā qd̄ isti lapides lanant p abli tēz remouet ab eis acutias per quā bñt molestare stōachū et ldu cere nauca vomitū. vñ tñc solat soluat vetrē. et psonat aliqz lñc. Imo et qd̄ oes obli lauari vt psonat. vñ videm qd̄ isti oculari. l passidibz oculorū administratē tñc aut lapidē ematiū eos abliunt: vt ab eis remouat acutias: et magis psonat oculos. et Ide facit colita oculorū. Imo et si isti lapides bñt acutatē l psonato. p abliunt eos vt per ignitēz illa acutias: ex psonato ve niat ad superficie: postea abliunt vt per abli tēz illa superficial acutias ab eis lauaf et remouat. vñ isti oculari noucas docet eos

Canones

Ignare et noulesa docent eos lauare. hoc est fit l' alio reb' exterius approximatis vi l' calce. nam quod ablutus ut ab ea remoueat acuitas et remaneat l' ea v' stiptica p' qua' pe' e' ceterizata et durare carne ut fiat loco cur' l' acca. ipsa n' e' m' le' aperta oppillationi splen' t' ep'is t' me'bi nutricatio'. i. adachi. C' Deini cu' dicit.

C' Et sunt medicinae q' virtute posita'z b'fit in superficie q' si lauen' tollit. si' tarasac' et endiuia' t' rosa t' silia'. C' In parte ista. dubitat' r'f' det dubitaret. n. aliq' vir' medici' n' o'sbus p'pet' ablutio. R'fit q' n' d' endiuia' s' domestica et si' milia sicut et sunt viole. C' Deinde cum dicit.